1

Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 19.02.2024 г.  №   26

О подготовке и проведении межмуниципального практико-ориентированного

семинара по теме: «Образовательное пространство нового типа как инструмент

организации культурных практик с детьми дошкольного возраста»

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский» с целью объединения усилий работников образовательного учреждения для

повышения качества организации образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межмуниципальный практико-ориентированный семинар по теме:

«Образовательное пространство нового типа как инструмент организации

культурных практик с детьми дошкольного возраста» 21.02.2024г.

2. Утвердить программу семинара согласно Приложению 1

3. Ответственным лицам осуществлять подготовку в рамках тематики

выступления согласно Приложения 1

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

ВМР Прокофьеву С.В.

 Заведующий                                                                                       Фокина С.С.

 2

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1 Богданова Варвара Петровна воспитатель 19.02.2024

2 Буклова Оксана Александровна воспитатель 19.02.2024

3 Бурак Алла Михайловна воспитатель 19.02.2024

4 Тетервак Ирина Викторовна Педагог-психолог 19.02.2024

5 Гирс Наталья Александровна воспитатель 19.02.2024

6 Довгорукая Галина Ильинична воспитатель 19.02.2024

7 Зуева Татьяна Викторовна воспитатель 19.02.2024

8 Кашигина Надежда Владимировна воспитатель 19.02.2024

9 Матей Юлия Михайловна воспитатель 19.02.2024

10 Набокина Юлия Сергеевна воспитатель 19.02.2024

11 Неверко Татьяна Викторовна воспитатель 19.02.2024

12 Столбова Алеся Анатольевна воспитатель 19.02.2024

13 Терехова Жамиля Тюлебаевна воспитатель 19.02.2024

14 Яковлева Любовь Александровна воспитатель 19.02.2024

15 Прокофьева Светлана

Владимировна

Заместитель

заведующего

19.02.2024

16 Постовалова Инна Сергеевна Музыкальный

руководитель

19.02.2024

17 Осыка Наталья Владимировна Музыкальный

руководитель

19.02.2024

 3

Приложение 1

Время  Содержание  ФИО  Должность и место работы

08.30-

09-00

Регистрация участников

09-00-

09-05

Открытие семинара

Приветственное слово

Фокина

Светлана

Сергеевна

Заведующий МАДОУ

«Детский сад «Звездочка»

г. Белоярский»

09.05-

09.20

Реализация культурных

практик в образовательном

пространстве нового типа.

Прокофьева

Светлана

Владимирова

Заместитель заведующего

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

Практическая деятельность (мероприятия с детьми)

09.20-

09.35

Интегрированное занятия с

использованием

интерактивных технологий для

детей старшего дошкольного

возраста

Матей Юлия

Михайловна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

09.35-

09.50

Интегрированное занятие

«Путешествие по сказкам» с

применением дидактических

комплексов «Мате: плюс.

Математика в детском саду» и

«Речь: плюс. Речевое развитие

в детском саду»

Набокина

Юлия

Сергеевна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

09.50-

10.05

Квест-игра для старших

дошкольников «Дело о

пропавшей книге»

Столбова Алеся

Анатольевна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

10.05-

10.20

Детский исследовательский

проект «Неправильный мед и

неправильные пчелы»

Бурак Алла

Михайловна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

10.20-

10.35

Детский исследовательский

проект «Игрушки детей

войны»

Довгорукая

Галина

Ильинична

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

10.35 -11.00 Кофе-пауза

Блок мастер-классов

11.00–

11.20

Ручка 21 века. Технология

работы.

Набокина

Юлия

Сергеевна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

11.25-

11.45

Цифровая трансформация

образовательного процесса как

инструмент познания мира

современного дошкольника

Прокофьева

Светлана

Владимировна

Заместитель заведующего

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

11.50-

12.10

Brick It или как собирать Лего

без инструкции

Терехова

Жамиля

Тюлебаевна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

 4

12.15-

12.35

Эмоциональный интеллект –

основа успешного развития

дошкольника

Тетервак Ирина

Викторовна

Педагог-психолог

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

12.40-

13.00

Воспитание любви к малой

Родине через ознакомление с

традициями и играми

коренных народов севера.

Буклова Оксана

Александровна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

13.00-14.00 Перерыв на обед

Представление опыта работы (мероприятия с педагогами)

14.00-

14.15

Реализация образовательной

программы «Наследие Югры:

на пути к истокам» через

создание мини музея

Бурак Алла

Михайловна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

14.15-

14.25

«Нарисовать или съесть?».

Съедобные краски для

«художников в памперсах»

Неверко

Татьяна

Викторовна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

14.25-

14.35

Грудничковое плавание как

средство физического

развития детей до 1 года

Шнайдер

Екатерина

Анатольевна

Инструктор по физической

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

14.35-

14.45

«Мир головоломок» для

развития интеллектуальных

способностей детей в

условиях ДОУ и семьи

Столбова Алеся

Анатольевна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

14.45-

14.50

Детское проектирование - 3D

моделирование

Гирс Наталья

Александровна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

14.50-

15.00

Стимулирование личностного

потенциала старших

дошкольников посредством

организации художественно-

эстетической среды

Постовалова

Инна Сергеевна

Музыкальный

руководитель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

15.00-

15.10

Успешные практики детской

журналистики

Буклова Оксана

Александровна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

15.10-

15.20

Создание ситуации выбора у

детей дошкольного возраста

при планировании детской

деятельности

Осыка Наталья

Владимировна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

15.20-

15.30

Развитие активной речи детей

раннего возраста средствами

фольклора

Зуева Татьяна

Викторовна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

15.30-

15.40

Использование технологии

«Умный пол», в

проектировании игрового

пространства с детьми

младшего дошкольного

возраста

Кашигина

Надежда

Владимировна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

 5

15.50-

16.00

Использование «сказок-

малышек» для развития

мелкой моторики детей

младшего возраста

Яковлева

Любовь

Александровна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

16.00-

16.10

Криоконтраст как современная

здоровьесберегающая

технология

Богданова

Варвара

Петровна

Воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

16.10-

16.15

Рефлексия. Подведение итогов

семинара

Прокофьева

Светлана

Владимирова

Заместитель заведующего

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г.

Белоярский»

	С приказом ознакомлены:

		2024-05-07T17:26:17+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" Г. БЕЛОЯРСКИЙ"